
Protokół nr XL/2021
z sesji Rady Miejskiej

 w dniu 30 kwietnia 2021 r.

Posiedzenie odbyło się zdalnie za pomocą programu eSesja oraz aplikacji Skype.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1100 w sali obrad Rady Miejskiej w Ratuszu,
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady czterdziestej sesji Rady Miejskiej Bystrzycy 
Kłodzkiej VIII kadencji. Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.  

Obrady rozpoczęto 30 kwietnia 2021 r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:44 tego samego dnia.

Sesję prowadził Przewodniczący Rady p. Artur Pokora.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni radni:
1. Marian Adamów
2. Bogusława Katarzyna Chmielewska
3. Janusz Andrzej Gałan
4. Agnieszka Monika Jędrak
5. Mieczysław Adam Kamiński
6. Marek Kornel Kaźmierski
7. Jan Marcin Krawczyk
8. Dariusz Mirosław Krzemiński
9. Halina Anna Krzysztofik
10. Dariusz Stanisław Piotrowski
11. Artur Jan Pokora
12. Emilia Anna Siwek
13. Leszek Edward Stróż
14. Jan Szkwarek
15. Sławomir Tadeusz Wełna

Porządek dzienny sesji:
     1. Otwarcie obrad.
     2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
     3. Wskazanie wiceprzewodniczącego odpowiedzialnego za obliczanie wyników głosowań imiennych.
     4. Informacje przewodniczącego o wprowadzonych autopoprawkach do porządku obrad.
     5. Wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad.
     6. Podjęcie uchwał w sprawach:

    1/  zmian w budżecie gminy na rok 2021;
     2/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka;
     3/  o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego    
          zasobu Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
     4/  przyjęcia regulaminu Wiejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Waliszowie;
     5/ wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach;
     6/  przekazania petycji dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego;
     7/  przekazania petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego   
          Komitetu Konstytucyjnego.

     7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami  
         pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2020.
     8. Ocena zasobów pomocy społecznej.

      9.  Informacja przewodniczącego o podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji.
    10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami.
    11. Interpelacje i zapytania radnych.
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    12. Informacje Przewodniczącego Rady.
    13. Sprawy różne.
    14. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1.

Ad. 3. Wskazanie wiceprzewodniczącego odpowiedzialnego za obliczanie wyników głosowań 
imiennych.

Przewodniczący Rady poinformował, że podczas głosowania na sesji, osobą odpowiedzialną za 
obliczanie wyników głosowań imiennych będzie Przewodniczący Rady Artur Pokora.

Ad. 4. Informacje przewodniczącego o wprowadzonych autopoprawkach do porządku obrad.

Brak. 

Ad. 5. Wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady dodał do porządku dziennego posiedzenia następujące projekty uchwał:
- pkt. 6. 8. w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 
rok 2021;
- pkt. 6.9. w sprawie  planu pracy Rady Miejskiej na rok 2021; 
- pkt. 6.10. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla radnych 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej.

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ zmian w budżecie gminy na rok 2021;

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik gminy Artur Michałuszek. 

Przewodniczący Komisji przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów dotyczącą 
procedowanego projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział:
- Janusz Andrzej Gałan
- Dariusz Stanisław Piotrowski
- Skarbnik gminy Artur Michałuszek
- Jan Szkwarek
- Jan Marcin Krawczyk
- Burmistrz Renata Surma

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021;. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,
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Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna Siwek, Leszek Edward Stróż, 
Sławomir Tadeusz Wełna
WSTRZYMUJĘ SIĘ, (1)
Jan Szkwarek
NIEOBECNI (1)
Halina Anna Krzysztofik

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/336/2021
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021

2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka;

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik gminy Artur Michałuszek. 

Przewodniczący Komisji przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów dotyczącą 
procedowanego projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka;. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,
Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Halina Anna Krzysztofik, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna 
Siwek, Leszek Edward Stróż, Sławomir Tadeusz Wełna
WSTRZYMUJĘ SIĘ, (1)
Jan Szkwarek

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/337/2021
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka

3/ o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Bystrzyca Kłodzka;

Projekt uchwały przedstawiła Burmistrz Renata Surma.

Przewodniczący Komisji przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów dotyczącą 
procedowanego projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Bystrzyca Kłodzka;. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
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Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,
Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Halina Anna Krzysztofik, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna 
Siwek, Leszek Edward Stróż, Jan Szkwarek, Sławomir Tadeusz Wełna

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/338/2021
o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bystrzyca Kłodzka

4/ regulaminu korzystania z Wiejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Waliszowie;

Projekt uchwały przedstawiła Burmistrz Renata Surma. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dotyczącą 
procedowanego projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
regulaminu korzystania z Wiejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Waliszowie;. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,
Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Halina Anna Krzysztofik, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna 
Siwek, Leszek Edward Stróż, Jan Szkwarek, Sławomir Tadeusz Wełna

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/339/2021
w sprawie regulaminu korzystania z Wiejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Waliszowie

5/ wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik OPS w Bystrzycy Kłodzkiej Małgorzata Kuchejda. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Uzdrowiskowej, Zdrowia i Spraw 
Społecznych dotyczącą procedowanego projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział:
- Mieczysław Adam Kamiński

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o 
dochodach; 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,

4



Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Halina Anna Krzysztofik, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna 
Siwek, Leszek Edward Stróż, Jan Szkwarek, Sławomir Tadeusz Wełna

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/340/2021
w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach

6/ przekazania petycji dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego;

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił pozytywną opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji   dotyczącą procedowanego projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia 
Referendum Ludowego; 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,
Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna Siwek, Leszek Edward Stróż, 
Jan Szkwarek, Sławomir Tadeusz Wełna
WSTRZYMUJĘ SIĘ, (1)
Halina Anna Krzysztofik

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/341/2021
w sprawie przekazania petycji dotyczącej opinii w sprawie 

przeprowadzenia Referendum Ludowego

7/ przekazania petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił pozytywną opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji   dotyczącą procedowanego projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,
Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Halina Anna Krzysztofik, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna 
Siwek, Leszek Edward Stróż, Jan Szkwarek, Sławomir Tadeusz Wełna
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/342/2021
w sprawie przekazania petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego

8/ o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla radnych Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej;

Głosowano w sprawie:
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Bystrzycy Kłodzkiej;

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,
Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Halina Anna Krzysztofik, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna 
Siwek, Leszek Edward Stróż, Jan Szkwarek, Sławomir Tadeusz Wełna

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/343/2021
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla radnych 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

9/ planu pracy Rady Miejskiej na rok 2021;

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Artur Pokora.

W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Renata Surma
- Mieczysław Adam Kamiński
- Janusz Andrzej Gałan

Głosowano w sprawie:
planu pracy Rady Miejskiej na rok 2021;

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,
Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Halina Anna Krzysztofik, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna 
Siwek, Leszek Edward Stróż, Jan Szkwarek, Sławomir Tadeusz Wełna

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/344/2021
w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2021
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10/ planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021;

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Artur Pokora.

Głosowano w sprawie:
planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Adamów, Bogusława Katarzyna Chmielewska, Janusz Andrzej Gałan, Agnieszka Monika Jędrak,
Mieczysław Adam Kamiński, Marek Kornel Kaźmierski, Jan Marcin Krawczyk, Dariusz Mirosław 
Krzemiński, Halina Anna Krzysztofik, Dariusz Stanisław Piotrowski, Artur Jan Pokora, Emilia Anna 
Siwek, Leszek Edward Stróż, Jan Szkwarek, Sławomir Tadeusz Wełna

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XL/345/2021
w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej i planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej na rok 2021

Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
za rok 2020.

Sprawozdanie  z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2020 
przedstawiła Burmistrz Renata Surma.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się ze sprawozdaniem  z realizacji 
rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2020.

Ad. 8. Ocena zasobów pomocy społecznej.

Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiła Kierownik OPS Małgorzata Kuchejda.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się z oceną zasobów pomocy społecznej.

Ad. 9. Informacja przewodniczącego o podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że podpisał protokół z XXXVIII sesji Rady Miejskiej w dniu 26 
marca 2021 r. oraz protokół z XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w dniu 21 kwietnia 2021 r.

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Burmistrz Renata Surma.

Ad. 11. Interpelacje i zapytania radnych.

Brak. 
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Ad. 12. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował, że przewidywany termin następnej sesji planowany jest na dzień 
28 lub 29 maja 2021 r.

Ad. 13. Sprawy różne.

W dyskusji wzięli udział:
- Sławomir Tadeusz Wełna
- Agnieszka Monika Jędrak
- Burmistrz Renata Surma
- Mieczysław Adam Kamiński
- Halina Anna Krzysztofik
- Jan Szkwarek

Ad. 14. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął czterdziestą sesję Rady Miejskiej 
VIII kadencji o godz.1244. 

Protokół sporządziła:
     Sylwia Anioł

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.
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